
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

 
                                               Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  csa.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 

Prot. n. AOOUSPTE -  4312                                                                                 Teramo,  05.09.2014 
 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento Prot. N. 4164 del 28/08/2014 con cui sono state pubblicate le Graduatorie ad 
Esaurimento Definitive, valide per il triennio 2014/2017, del Personale Educativo e Docente di ogni ordine e grado; 

Vista l’Ordinanza n. 1512-1/2012 e RG del Tribunale di Teramo Sezione Lavoro che accoglie il ricorso 
presentato dal Prof. Gianluca RAPAGNA 31/12/1967 TE per il riconoscimento del servizio di leva prestato dal 
19/12/1994 al 18/12/1995, quale insegnamento nella Classe di Concorso A019 e nell’Elenco di Sostegno area AD03; 

Vista la predetta Ordinanza del Tribunale di Teramo che ordina all’ATP di Teramo, “di procedere”, in via di 
urgenza, all’immediata correzione delle Graduatorie ad Esaurimento Definitive con attribuzione di punti 20 per il servizio 
Militare nella Classe di Concorso A019 e nell’Elenco di Sostegno area AD03 al Prof. Gianluca RAPAGNA 31/12/1967; 

Considerato che sono stati rilevati degli errori materiali nella Graduatorie  Definitive pubblicate con 
provvedimento Prot. N. 4164/14; 

Ravvisata la necessità in autotutela di apportare le dovute rettifiche; 

 
DISPONE 

 
 In data odierna sono ripubblicate all’ Albo e consultabili sul sito www.csateramo.it  le Graduatorie ad 
Esaurimento provinciali DEFINITIVE del  personale  docente di Scuola Secondaria di I e II grado per gli anni scolastici 
2014/17 nonché gli Elenchi di Sostegno. 
 
 Le graduatorie vengono pubblicate, per effetto della privacy, senza l’indicazione dei dati personali e sensibili tra 
i quali sono compresi quelli relativi alle situazioni che hanno comportato l’attribuzione della priorità nella scelta della sede 
ai sensi degli art. 21 e 33 commi 5, 6, 7 della legge 104/92 e all’attribuzione del diritto di riserva di cui alla legge 68/99 
 
 Avverso la predetta Graduatoria Definitiva, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 
 
 La giurisdizione sulla materia di cui trattasi è devoluta al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro. 
 
 
                  F.to IL DIRIGENTE 
                         Dott. Massimiliano Nardocci 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI  
DI OGNI ORDINE E GRADO          
      LORO SEDI 
AI SINDACATI SCUOLA    LORO SEDI 
ALLA DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  L’AQUILA 
ALL’ALBO     SEDE 
 

 
 


